ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

SECRETARIA MUNICIPALDE SAÚDE
CNPJ: n.415.535/0001-40

PORTARIA/SEMUS N" 024 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2023.

''DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR
MUNICIPAL COMO FISCAL DE CONTRATO, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO DO

MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica

Municipal, em especial o art. 79°. incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo,

e, ainda, de acordo com os artigos 58. inciso 111. 66 e 67 da Lei n° 8.666/93. e

RESOLVE:

Art. 1°- Fica designado o servidor VANESSADE SOUSA DOURADO, Matrícula n° 3628-1.

para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas decorrentes do, CONTRATO n°023/2023-

SEMUS e originário do Processo Administração n° 2021.0913.002/2021-SEMAFIN,

Pregão Presencial n° 001/2022-CPL/DP e Ata de Registro de Preço n°001/2022-

SEMAFIM que tem por objetivo contratação de empresa especializada para prestação de

serviços de lavagem de veículos e máquinas, próprios e locados, para atender as necessidades

da secretaria municipal de saúde de Dom Pedro/M A. celebrado com a SEM US E A EMPRESA:

LAVA JATO STOP CAR LTDA com o período de vigência de: 07/02/2023 a 31/12/2023

Art. 2" - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-sc ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

lNDREIA vieira dos santos

Sec. Mun. de Saúde

C PF N" 045.238.933-06

Portaria N" 05/2021

Avenida Gonçalves Dias, n" 615-A - Genlro - CEP: 65.76S-000
□om PpHro — MarsnhSo

DIÁRIO OFICIAL ,
DOS MUNICÍPIOS

SáO LUÍS, QUINTA •02 DE MARçO DE 2023

IS5N 2763-860X

ANO XVII * NB 3053

PORTARIA SEMED N» 024 DE 22 DE FEVEREIRO DE .2023

\ r? _9ttes. .

PORTARIA N" 024 DE 22 DE FEVEREIRO OE 2023

Dispõe sobre a aprovação e homologação da
Resolução N" 001/2023 do Conselho
Municipal de Educaçâo-CME que dispõe
sobre o Credenciamento e Autorização de
Funcionamento dos cursos da Instituição de
Ensino Associação do Centro de /^lo
Pedagógico-CENAP e dá outras providências.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DOM reORO, ESTADO
DO MARANHÃO, no USO de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Ait. 1< • Homologar a Resolução N» 001/2a23-CME da Rede Municipal
de Ensino de Dom Pedro-Ma.

Art. 2B* Essa Portaria entra em vigor nesta data.

Dè-se ciência.

publique-se e Cumpra-se.

Francisco Guthyerres Lemos Sampaio
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PORT. Nfl 006/2021-GAB/PREFErro

DOM PEDRO-MA

Publicado por RICARDO ALVES DA SILVA
Código identifícador. 448e8eld0ccd2f51d49fd2654bbl42d9

PORTARIA/SEMAS N» 023 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2023

Cddigo identincador: lbl6f271fed6aac5716b316aleecSd41

PORTARIA/SEMUS NS 024 OE 07 DE FEVEREIRO OE 2023

PORTARIA/SEMÜS N» 024 DE 07 OE FEVEREIRO OE 2023.
"DISPÓe SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL OE CONTRATO, E DÃ OUTRAS PROVIDENCIAS."
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO
DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos
dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art, 79», incisos III
e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda, de acordo
com os artigos 58, inciso llf, 66 e 67 da Lei n» 8.666/93, e
RESOLVE:

Art. - Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO,
Matrícula n» 3628-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do, CONTRATO n«023/2023-SEMUS e originário do
Processo Administração n» 202I.0913.002/2021-SEMAFIN,
Pregão Presencial n» 001/2022-CPL/DP e Ata de Registro de
Preço n»001/2022-SEMAFlM que tem por objetivo contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de lavagem de
veículos e máquinas, próprios e locados, para atender as necessidades
da secretaria municipal de saúde de Dom Pedro/MA, celebrado com a
SEMUS E A EMPRESA: LAVA JATO STOP CAR LTDA com o período
de vigência de: 07/02/2023 a 31/12/2023
Art. 2# - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se,

ANDREIA VIEIRA DOS SANTOS

Sec. Mun. de Saúde

CPFNí 045.238.933-06

Portaria N« 05/2021

Publicado por jOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador 34dbBe2d4c8ee783c90e6ef96160213b

PORTARIA/SEMAS N« 023 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2023.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO. E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. "
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOM
PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no USO de suas atribuições legais,
com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o

^^rt, 79», incisos tu e competências delegadas pelo Chefe do Executivo,
ainda, de acordo com os artigos 58, inciso III, 66 e 67 da Lei n»

8,666/93, e

RESOLVE;

Art, 1" • Fica designado o servidor LETICIA SANTOS TEIXEIRA,
Matrícula n» 3959-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do CONTRATO N« 023/2023 - SEMAS, Originário do
Processo LIcItatórIo n> 2022.1114.001/2022 - SEMAFIN, Pregão

Eletrônico n° 002/2023 - CPL/DP, que tem como objeto a
contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva, com instalação de aparelhos, fornecimento e
substituição de peças e acessórios, de condicionadores de ar, para

atender as demandas da Secretaria Municipal de Assistência Sedai do

Município de Dom Pedro- MA, celebrado com a SEMAS e a EMPRESA
W. OE L. MORAIS (SPLIT REFRIGERAÇÃO), com o período de
vigência de: 23/02/2023 a 22/02/2024.
Art. 2* - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

Mailton Henrique Mota dos Santos
Secretária Municipal de Assistência Social
Portaria n» 003/2021

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO

PORTARIA/SEMUS N» 025 DE 27 OE FEVEREIRO DE 2023

PORTARIA/SEMUS NS 025 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2023.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO. E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A SECRETARIA MUNICIPAL OE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO
DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos
dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art, 79», incisos III
e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e. ainda, de acordo
com os artigos 58, inciso III, 66 e 67 da Lei n» 8.666/93, e

RESOLVE:

Art. 1» • Fica designado o servidor VANESSA OE SOUSA DOURADO,

Matricula n» 3628-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do, CONTRATO n> 024/2023-SEMUS e originário do
ProcASSO Administração n* 2022.1201.00I/2022-SEMAFIN,
Pregão Eletrônico n» 001/2023-SRP e Ata de Registro de Preço
n9004/2023-SEMAFIM que tem por objetivo contratação de empresa
especializada no fornecimento de bens permanentes (móveis
eletrodomésticos, equipamentos de vídeo, sonorização, comunicação e
ar condicionado) para atender as necessidades da secretaria municipal

de saúde de Dom Pedro/MA, celebrado com a SEMUS E A EMPRESA: E

DANTAS BRANDAO LTDA com o perfodo de vigência de: 27/02/2023
a 31/12/2023

Art. 2* - Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Oê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

ANDREIA VIEIRA DOS SANTOS

Sac. Mun. da Saúda

CPF N» 045.238.933-06

â
^ /«..Mj I 7MJI »MV»VIC.lN • Ç

.\ Of TEMPO
wwvtf.famem.org.br 14/63